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KONU:   2000  YILI  VEYA  2008  YILI  ÖNCESİ  VERGİ  KAYDI  OLUPTA  BAĞ-KUR’A
SİGORTALILIK KAYIT VE TESCİLİ YAPMAYAN İŞVERENLERİN DURUMLARI.

2000 yılı veya 2008 yılı öncesi vergi kaydı olupta Bağ-Kur’a sigortalılık kayıt ve tescili yapmayan işverenler
ile ilgili kanun maddeleri aşağıdadır. 

1479 sayılı Bağ-Kur Kanunu / Geçici Madde 18 – (Ek: 24/7/2003-4956/47 md.)

“Bu  Kanuna göre sigortalılık niteliği taşıdıkları halde 4.10.2000 tarihine kadar kayıt ve tescilini yaptırmamış
olan sigortalıların sigortalılık hak ve mükellefiyetleri 4.10.2000 tarihinden itibaren başlar. Ancak, bu Kanuna
göre zorunlu sigortalı olarak tescil edilmiş olanların sigortalılıkları, bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren altı
ay  içinde  Kuruma  yazılı  olarak  başvurmaları  ve  20.4.1982-4.10.2000  tarihleri  arasındaki  vergi  kayıtlarını
belgelemek ve belgelenen bu sürelere ilişkin olarak 49 uncu ve ek 15 inci maddelere göre hesaplanacak prim
borçlarının tamamını, tebliğ tarihinden itibaren bir yıl içinde, ödeme tarihinde bulundukları gelir basamağının
yürürlükte olan prim tutarı üzerinden ödemek kaydıyla bu süreler sigortalılık süresi olarak değerlendirilir.”

5510 sayılı  Sosyal Sigortalar  ve Genel  Sağlık  Sigortası  Kanunu /  Geçici  Madde 8 – (Değişik:
17/4/2008-5754/68 md.) (1479 sayılı Kanuna ilişkin geçiş hükümleri)

“Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numaralı alt bendi hariç diğer alt bentlerine
göre  sigortalılık  niteliği  taşıdıkları  halde  bu  Kanunun  yürürlük  tarihine  kadar  kayıt  ve  tescillerini
yaptırmayanların sigortalılık hak ve yükümlülüğü bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren başlar. Kanunun 4
üncü maddesinin birinci  fıkrasının (b)  bendinin (4)  numaralı  alt  bendine göre sigortalı  sayılanların hak ve
yükümlülüğü ise 7 nci maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre başlar.

Ancak, bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (1) ve (3) numaralı alt bentlerine göre
sigortalı  sayılanlardan  bu  Kanunun  yürürlük  tarihinden  itibaren  sigortalılıkları  başlatılanların,  bu  Kanunun
yürürlük tarihi ile 4/10/2000 tarihi arasında geçen vergi mükellefiyet süreleri bulunmak kaydıyla, sigortalının bu
Kanunun yürürlük tarihinden itibaren 6 ay içinde talepte  bulunması  halinde,  vergi  mükellefiyet  sürelerinin
tamamı için 80 inci maddenin ikinci fıkrasının (a) bendine göre talep tarihindeki prime esas kazancının % 32’si
üzerinden borçlanma tutarı hesaplanır ve sigortalıya tebliğ edilir. Sigortalının kendisine tebliğ edilen borçlanma
tutarının tamamını tebliğ tarihinden itibaren 6 ay içinde ödemesi halinde, bu süreler sigortalılık süresi olarak
değerlendirilir. Sigortalıya tebliğ edilen borç tutarının bu süre içerisinde tam olarak ödenmemesi halinde bu
süreler sigortalılık süresi olarak değerlendirilmez ve ödenen tutar bu Kanunun 89 uncu maddesine göre iade
edilir.”  hükümleri yer almaktadır. 

Yukarıda  Geçici   Madde  18’de;  Bağ-Kur  kapsamında  sigortalılık  niteliği  taşıdığı  halde  4.10.2000
tarihine  kadar  Bağ-Kur’a  kayıt  ve  tescilini  yaptırmamış  olan  sigortalıların  sigortalılık  hak  ve
mükellefiyetlerinin (Bağ-Kur sigortalılıklarının) 4.10.2000 tarihinden itibaren başlayacağı belirtilmektedir.

Yukarıda Geçici Madde 8’de; Tarım Bağ-Kur sigortalıları hariç, Bağ-Kur sigortalılık niteliği taşıdıkları
halde  1 Ekim 2008   tarihine kadar  Bağ-Kur’a  kayıt  ve  tescillerini  yaptırmayanların  sigortalılık  hak ve
yükümlülüklerinin  (Bağ-Kur  sigortalılıklarının)  1  Ekim  2008   tarihinden  itibaren  başlayacağı
belirtilmektedir.

Her  iki  kanun  da  ilgililere  6  aylık  süre  verilmiş,  6  aylık  süre  içerisinde  yükümlülüklerini  yerine
getirmeyen/getiremeyen  Bağ-Kur  sigortalılarının  söz  konusu  maddelerdeki  süreler’e  ait  hizmetlerini
borçlanma imkanı ortadan kaldırılmıştır.

Yukarıdaki maddeler kapsamında   2000 yılı veya 2008 yılı öncesi vergi mükellefiyeti, şirket  
ortaklığı gibi Bağ-Kur sigortalısı sayılmayı gerektirecek herhangi bir kaydı/faaliyeti olduğu
halde Bağ-Kur’a kayıt ve tescilini yaptırmamış durumda olan işverenlerin emekli olmadan
önce  SGK’ya  en  kısa  sürede  dava  açmalarını  önemle  öneririz.  Dava  kazanıldığı  takdirde
erken emekli olabileceklerini hatırlatırız.  

Bilgilerinize sunarız.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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